⁷⁰⁾ Clusius, l. c. p. 96: (*Evonymus latifolius*) „duas virgus, quas tum temporis mecum detuli, adhuc alit in cultissimo suo horto d. Jo. Aicholtzium, Viennensis medicus, veteri amicitia mihi coniunctus“. — p. 199: (*Bulbus eriophorus, rarissime florens*) „partem“ [acceptarum plantarum] „ipse terrae concedidi, partem in pensili horto d. Jo. A. . . : mihi omnes perierunt, ille vero duos conservavit, quorum alter etiam floruit non sine ingenti mea laetitia“. — p. 244: (*Iris susiana*) „Verum cum hiemis iniurias minus ferre potis sit, quam reliqua Iridum genera, mihi fere intercidit, imo d. Aicholtzio saepius a me communicata nunquam in eius horto persistere voluit“. — p. 248: (*Iris illyrica*) „Venetiis primum huc perlata est anno 1574, atque d. A. communicata, qui eam cum reliquis Iridum generibus in cultissimo suo horto alit“. — p. 249: (*Iris caulifera purp.*) „Neque huius natales observavi, sed in d. A. cultissimo horto primum vidi: ipse vero, unde eam nactus sit, indicare non potuit“. — p. 296: (*Clematis caerulea pannonica*) „Illius semen, cum primum Viennam appuli, mihi a d. A. Clymeni nomine communicatum fuit: eodem nomine, cum stirpem nondum vidissem, in Belgicam ad amicos misi, unde prognatae plantae simile nomen apud eos retinuerunt, tametsi sedulo eos paulo post monuerim Clymenum non esse. Nam cum subsequenti anni,

Uebrigens erwähnt derselbe, dass an seinen botanischen Excursionen neben anderen Genossen auch Aicholz theilgenommen habe⁷¹⁾.

Ausserdem kann die von Clusius angeführte Thatsache, er habe während seines Aufenthaltes in Wien bei Aicholz durch längere Zeit nicht nur die Wohnung, sondern auch den ganzen Lebensunterhalt genossen⁷²⁾, als Beleg für des Letzteren günstige Verhältnisse gelten.

videlicet 1574., mense Maio plantam florentem deprehendissem, Clymenum minime esse, sed ad Clematidis genera omnino referendam esse, facile animadverti.“ — p. 347: (*Auricula ursi rubro flore*) „Hanc frustra per istarum provinciarum altissima iuga quaesivi: primum autem mihi inspecta est in cultissimo horto d. Jo. A. . . , amici mei veteris et hospitis charissimi“. — p. 350: (*Auricula ursi angustifolia*) „Rara haec, quoniam ex procul dissitis montibus delata, in unius Aicholtzii horto paucos annos perduravit, omnem cultum ita respuens, ut nunquam ad frugem pervenire, imo ne florem quidem proferre voluerit“. — p. 512: (*Lunaria ramosa*) „D. Jo. A. aliquot recentes plantas saepius in suum hortulum intulit: sed comprehendere noluerunt, omnem quippe culturam respuere videntur“. — p. 516: (*Nardus alpina*) „Copiose nascitur in Judenberg, summo styriacarum alpium iugo, inter muscum et saxa. Unda plantas cum suis cespitibus erutas, et plerasque alias elegantes stirpes anno 1576. retulit Jo. A. . . , et nonnullas in suo horto aliquot annis aluit“. — p. 554: (*Ab-sinthium ponticum vulgare*) „In cultissimo suo horto alit Jo. A. duo Absinthii marini genera, ut ex diversis locis advecta, sic etiam tota facie inter se discrepantia“. — Appendix lib. 1. ad finem cap. 1: „Cum Laurocerasum florentem, quando Pannonicas meas observationes excudendas Plantino tradidi, nondum conspexissem, nulla florum mentio in eius historia facta est. At cum huius anni 1583. mense Maio egregie floruerit d. Aicholtzio, qui eius unicum fruticem in fictili alit, illius iconem atque descriptionem ad Observationum calcem adicere et lectoris oculis spectandam proponere libuit“.